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KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE - Ne baze te Ligjit me nr.05/L-
031 te procedurés se pérgjithshme Administrativé dhe Udhézimit Administrativé me nr.001/2018
mbi Procedurat e Qarkullimit te Dokumenteve, skanimi dhe ruajtje e tyre — arkivimi elektronik. ne
lidhje me aktvendimin me numér te protokollit 4385 dt. 12.11.2015 mbi shqiptimin e gjobés
administrative ndaj: “Burimi” Sh.p.k me nr.té biznesit 80267932 me adres€; Arbané, Prizren.,
merr kété vendim :

AKTVENDIM

[. Dorézimi i métejshme i te gjitha shkresave dhe parashtresave pér “Burimi” Sh.p.k me
nr.t¢€ biznesit 80267932 me adresé: Arbané, Prizren. tani e tutje do te behet me afishimin e
tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér Miniera dhe Minerale .

™

Komunikimi nga pika I ¢ dispozitivit konsiderohet i kryer, pas kalimit te afatit prej 10
ditéve, nga dita ¢ afishimit te tyre ne tabelén e shpalljeve ne Komisionin e Pavarur pér
Miniera dhe Minerale .

Arsyetim

Ndaj “Burimi” Sh.p.k me nr.té biznesit 80267932 me adresé; Arbané, Prizren ka leshuar aktin
administrativ me nr. 4385 dt. 12.11.2015 .

Ne tentim ge t'i dorézohet akti administrativ pérputhje me nenin 7 par. 3 te Udhézimit
Administrativé me nr.001/2018 , nga fleté kthesa e kthyer nga posta dy heré me dt. 11.09.2017 dhe
me dt. 06.07.2018 &éshté konstatuar se pala nuk e ka pranuar aktin administrativ. Andaj, né pajtim
me nenin 7.3.13 béhet shpalljen publike t& kétij akti administrativ.

L]

Késhilla Juridike: ~ Kundér kétij aktvendimi nuk lejohet ankimi administrative .
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NE ajtim me nenin 79 paragrafet 4 t¢ Ligjit Nr. 03/0-163 pe€r Minierat dhe Minerales,
Komisicni 1 Pavarur nér Miniera die Minerale nxjerre kisg:

ARTVENDIM

Ndaj kompanisE “Burimi” Sh.p.k me ar.t& biznesit 80267932 me pronar Besnik Krasniqi, me
ar.personal 1016539461, me nr. 18 telefonit (44/128 123, me adresé; Arbang, Prizren.

1. NE pajtira me netijn 79 paragrafl 4 shqiptohet gjoba admnistrative pér zhvillimin e
aktiviledit ilegal pa posedimin ¢ Lejes pér Aktivitete ti Vecanta - Seperacion né
shumé prej 5,000.06 € (Pesz mijé enro).

<. Pala ka 13 dit¢ afat nga dita e miratimit kétij aktvendimi gt @ kryeje pagesén ¢
snumés s&  pércaktvar né pikén | 18 dispozitivit pe kéte  xhirollogari
1D20430070005950.

Argyelim

Cjatd inspektimit i operimeve ifegale me datén 12. 10.2015, kompania “Burimi” Sh.p.k 8shig
asur duke operuar ilegalishy né PErpunimin e resurseve minerare dhe kryrfen e akeivitetit
degal pa posedimin & Lejés pér Aktvitete t8 Vecants - Seperacion ng Jokacionin e Arbangs,
Prizven. Giaté inspektimit inspeltorét e minierave kang konstatuar se kompania operon né
ményré tlegale ng kundérshtim me Ligjin Nr.03/L-163 psr Minierat dhe Mineralet si dhe
~igiit Nrg4/1-158 per Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.03/L-163 pér Minierat dhe
vhneralet, si dhe #shes pericufizuar lokacioni me koordinata ku kompania juaj ishte duke
ushiruar aktivitet & paligjshem,

Kompania &sheé udhéraar me ang 13 urdhéresés pér ndérprerje 8 aktivitetit ilegale @ lsshuar
nga saspektoret nd datén e ingpektimit G€ mewgeher 8 ndérprej aktivitetin e paligjshém,

sakineria dhe pajisiet ¢ jané hasur n# lokacionin e Sepgracionit jané:

- Seperacioni i rérés dhe zhavorrir
- Lugd ngarkuese e tipit Libher 564,
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Inspektoret ¢ KPMM kang konstatuay se kompania fuaj me pronar Besnik Krasniqi aktivitetin
© operimeve ilegale ¢ zhvillonte na lokacionin me kgto koordinata; Y= 7474957, 7474544,
7474908, 7474919; X= 4678121, 4678136, 4673118, 4678099; 7= 395, 396, 393, 393, pér (e
cilat koordinata nuk kenj poseduar Leje pér Aktivitete 16 Vecanta — Seperacion (@ tEshuar nga
Organi kompetent KPMM.

“uke marré parasysh arsyat ¢ celcura mé 1ams v vendos si na dispozitiv & ketij aktvendimi.

Wisailla Suridite:  Kundsr kEtij aktvendimi lejohet ankimi administrativ brenda 30 ditéve
nga dita kur pala e ka marre njoftimin per nxjertjen ¢ akrvendimit,
Ankimi administrativ i drejtohet Komisionit PEr Ankesa t& KPMM-sg.
Sipas nenit 128.2 @ Ligjit pér Procedurén Administrative, ankimi
administrativ nuk e pezution zbatimin e aktvendimit, sepse akivendimi
synon mbledhjen e taksave, tatimeve ose g ardhurave & tjera
buxhetore,

Aktvencimi ’{ dergohet:

Arkiviest g KPMM-si,
Oeparlamentit 8 Finacave (@ KPMivi-sg,
Palgs,
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